

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, APRIL 15, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 7th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Welihanekele, lots 9,942, 9,943, 9,944, and 9,945, and Kanahalagamakele, lot 9,946 in preliminary plan 3,969, situate in the villages Welihena and Talahagama, in the Gangaboda patty, Matara District, of the Southern Province; bounded on the north by lot 9,940 in preliminary plan 3,969, Mahawila-kumbura lands appearing in title plans Nos. 160,190, 111,206, reservation along the Gansabhwawa road, Pannituduwawatta land appearing in title plan 111,472, Modarawakumbura, Modarawawatta, Kotagodawila-atmaga, Kotagodawilakumbura, Kalapuwa, Ihalaikaputha, Niyarapallekumbura, Arachchigewatta, Malikachigewatta, Udukanashithiyana, Pallewattadeniya, Fallewatta, and Udamulla-kumbura; east by Welihanekele, Wilpita estate (title plan 45,776), lot W 410 in preliminary plan 992, Mahadola, lot W 181 in preliminary plan 1,937, and D 411 in 992; south by Wilpita estate (title plan 45,776), Ensaldadoladeniya, Peellagawadeniya, Kospelakanattawatta, X 136, W 136, V 136, U 136, and Y 136 in preliminary plan 1,822, Henamullewatta, Rupewatta, Pahalage alias Gorakagahawatta, lots C 137, D 137, and 4,101 in preliminary plan 1,822, Irikandakumbura, lot 4,102 in preliminary plan 1,822, Lewilakumbura, land appearing in title plan 77,980, lot A 137 in preliminary plan 1,822, Geissarahakumbura, Millagahakumburaowita, Millagahakumbura, Galagawakkumburakeld, lot 4,099 in preliminary plan 1,822, Panugaladeniya, Millagahadeniyaowita, path, Koratuuwawatta, lot 4,104 in preliminary plan 1,822, Miyabenda, Walakadadeniya, Pengiriduwa, Ketawila, Paragahagodahena, and Tilakaratnawila; west by Tilakaratnawila (wewa), Amuhemawila, Mellagahahena, Galgodawila-kumbura, Maluwakumwura, Appallagodawilkumbura, and lot 9,941 in preliminary plan 3,369, in extent about 1,150 acres—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under section 28 of Ordinance No. 1 of 1897, will on the 7th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

ඩේ. එස්. එලිච්,
වත්ම 1897 නොමිලර එකේ රෙඛුපාසිය සහ එකේ පත්‍රකරණය මූල්‍යාදිතිය, වන මත.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திட்டியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சிக்கிரைமன் 7 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென்மரகாணத்தின் மாத்துறை யைச் சேர்ந்த கங்கப்பத்துணயில் வெவ்வேகேனவும் இகலசமவும் பஞ்சுகள் 9,942, 9,943, 9,944, 9,945 ம் கணகாலமக்கேலேபங்குகள் 9,946 பிளான் கடதாசி 3,969 காணப்படும் :

எல்லை, வடக்குக்கு-3,969 பிளான் கடதாசில் காணப்பட்ட பஞ்கு 9,940, 160,190, 111,206 பிகுர் கடதாசில் காணப்படும் மகவில் குழ்புர காணிகள் கங்சபாவ, ரூட்டருகை வேலைசெய்யாதிருக்கிற 111,472 பிகுர் கடதாசில் பண்ணி துதுவத்த, மோதரிருக்கும்புர, மோதரிருவத்த, கொட்டகொடவில் அத்மா, கொட்டகொடவில்குழ்புர, கலட்புவ, இகலக ஸப்புவ நியாபல்லேகுழ்புர ஆரச்சிகேவத்ச, மரிகாச்சிகேவத்த, உடிசனகிட்டியன, பல்லேவத் தேடேனி, பல்லேவத்துவம் உடுமூல்லேகுழ்புர ; கிழக்குக்கு-வெவ்வேகேனகேலை, வில்பிட்ட ஜோட்டம், (பிகுர்கடதாஸ் 45,776) 992 பிளான் கடதாசில் பஞ்கு W 410 மகசொல 1,937 பிளான்கடதாசில்பங்கு W 181, 992 பிளான்கடதாசில்பங்கு D 411; தெற்குக்கு-வில்பிட்ட தோட்டம்(பிகுர்கடதாஸ் 45,776) எனசால்தொலதெனிய, பிலகாவதெனிய, கொஸ்பெலகன த்தவத்த X 136, W 136, V 136, U 136, Y 136, 1,822 பிளான்கடதாசில்காணப்படும் கினி முன்னவத்த, ரூபபேவத்த, புகலகே அல்லது கொரக்ககவுத்த, 1,822 பிளான்கடதாசில் காணப்படும் பங்குகள் C 137, D 137, 4,101, இரிகந்தகுழ்புர 1,822 பிளான்கடதாசில்காணப் ப்படும் பங்கு 4,102 லெவில்லகும்புர, 1,822 பிளான் கடதாசியில் காணப்படும் பிகுர கடதாஸ் 77,980 பங்கு A 137 கேஜிஸ்வரக்குழ்புர, மிலிலககுழ்புர ஓவிட்ட, மிலிலககுழ்புர, கலகாவகுழ்புரகேலை, 1,822 பிளான் கடதாசில் காணப்படும் பங்கு 4,049, பலுகலதெனிய, மிலிலகதெனிய ஓவிட்ட சிறுபாதை, கொரூட்டுவத்த 1,822 பிளான் கடதாசில் காணப்படும் பங்கு, மியபெந்தவலகடதெனிய, பிங்கிரிதவ, ரெட்டவிலபாகக்கொடகேனவும் திலகாட்டுவலில் ; மேற்குக்கு-திலகாட்டுவலில் (குளம்) அழுகேனவுல் மெள்ளகக்கேன, கலகொடவிலகும்புர, மஹவலவகும்புர, அம்பலகொடவில்லகும்புரவும், 3,369 பிளான் கடதாசில் காணப்படும் பங்கு 9,941, ஏறக்குறைய 1,150 ஏக்கர் வில்தாரமுள்ளது. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளாட்சிய காணிக்கு உரித்துபாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால் அவர்கள் என்முன் மாத்துறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்தெரிய காணப்பியாதிருந்தால் மாத்துறை ஜோன் பென்றி ஊவில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருபு-த்து முதலாம் இலக்க சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திட்டியாகிய 1898 ம் வருபு ஆடிமன் 7 ந் திகதி என்கையொப்பமிட்டு எழுத்து ஆலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. ஹவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

